POLL LAB
ในต่างประเทศ

1. Marist Institute for Public Opinion
(MIPO) Marist Poll หรื อ Marist Institute
for Public Opinion (MIPO) ก่อตั้งขึ้นใน
ปี ค.ศ. 1978 (พ.ศ. 2521) ภายใต้การกำกับดูแล
ของวิทยาลัยมาริ สต์ (Marist College) วิทยาเขต
เมืองพอว์คีปซี (Poughkeepsie) รั ฐนิวยอร์ ก
สหรั ฐอเมริ กา โดยมี ดร. ลี มิริ งกอฟฟ์ (Dr.